
YES：当該学期に履修可能 ⾃⾝の学年・⼊学年度に適合したものを履修
学類名 履修学期 開講期 全期間 曜⽇時限 全曜⽇時限 適⽤年次 適⽤⼊学年度 時間割番号 主担当教員 科⽬名 単位数 講義棟 講義室 CAP
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 1⽉-1限 ⽉曜⽇1 3- 2019- 51-95050 ⼟屋 明広 教育の制度と経営（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1 1⽉-2限 ⽉曜⽇2 2- 2020- 51-95008 ⿃居 和代 教育の理念と歴史Ａ（ｂ） 1 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 1⽉-2限 ⽉曜⽇2 2- 2019-2019 51-95010 ⿃居 和代 教育の理念と歴史（ｂ) 2 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 1⽉-4限 ⽉曜⽇4 3- 2019- 51-95291 原⽥ 克⺒ 学校⼼理学（⼼理学的⽀援法）（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 301講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 1⽉-5限 ⽉曜⽇5 3- 2019-2021 51-95161 折川 司 中等国語科教育法Ｂ 2 ⼈間社会第２講義棟 201講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 1⽉-5限 ⽉曜⽇5 3- 2022- 51-95165 折川 司 国語科教育法Ｂ 2 ⼈間社会第２講義棟 201講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 1⽉-5限 ⽉曜⽇5 3- 2019-2021 51-95213 滝沢 雄⼀ 英語科教育法Ｂ 2 ⼈間社会第２講義棟 209講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1 1⽉-5限 ⽉曜⽇5 3- 2022- 51-95218 滝沢 雄⼀ 英語科教育法Ｃ 1 ⼈間社会第２講義棟 209講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 2⽕-2限 ⽕曜⽇2 3- 2019- 51-95173 武井 弘⼀ 社会科・地理歴史科教育法Ｂ 2 ⼈間社会第２講義棟 406講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 2⽕-2限 ⽕曜⽇2 3- 2019- 51-95174 前⽥ 健志 社会科・公⺠科教育法Ａ 2 ⼈間社会第２講義棟 208講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1 2⽕-2限 ⽕曜⽇2 4- 2022- 51-95222 滝沢 雄⼀ 英語科教育法G 1 ⼈間社会第２講義棟 304講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 2⽕-3限 ⽕曜⽇3 2- 2019-2021 51-95160 折川 司 中等国語科教育法Ａ 2 ⼈間社会第２講義棟 405講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 2⽕-3限 ⽕曜⽇3 2- 2022- 51-95164 折川 司 国語科教育法Ａ 2 ⼈間社会第２講義棟 405講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 3⽔-1限 ⽔曜⽇1 3- 2019-2021 51-95116 ⽊村 ⻯也 教育⽅法学（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1 3⽔-1限 ⽔曜⽇1 3- 2022- 51-95118 ⽊村 ⻯也 教育⽅法概論 1 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 3⽔-2限 ⽔曜⽇2 3- 2019- 51-95230 加納 希美 中国語科教育法Ａ 2 ⼈間社会第１講義棟 311演習室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 3⽔-2限 ⽔曜⽇2 3- 2019- 51-95231 加納 希美 中国語科教育法Ｂ 2 ⼈間社会第１講義棟 311演習室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 5⾦-1限 ⾦曜⽇1 2- 2019- 51-95015 ⿃居 和代 教育史（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 207講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1 5⾦-1限 ⾦曜⽇1 3- 2019- 51-95081 上森 さくら 特別活動論（ｂ） 1 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 5⾦-2限 ⾦曜⽇2 3- 2019- 51-95162 折川 司 国語科授業研究Ⅰ 2 ⼈間社会第２講義棟 207講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 5⾦-2限 ⾦曜⽇2 4- 2019- 51-95163 折川 司 国語科授業研究Ⅱ 2 ⼈間社会第２講義棟 207講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2,Q3,Q4 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80003 上宮 愛 精神疾患とその治療 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80004 上宮 愛 関係⾏政論 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80005 村⼭ 恭朗 ⼼理演習 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2,Q3,Q4 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80006 村⼭ 恭朗 ⼼理実習 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1 9集中-限 集中 2- 2019-2021 51-95031 ⼭川 賀世⼦ 発達⼼理学（ｂ） 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1 9集中-限 集中 2- 2022- 51-95032 ⼭川 賀世⼦ 発達⼼理学Ⅰ 1 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1 9集中-限 集中 2- 2019-2019 51-95035 ⼭川 賀世⼦ 発達と学習の⼼理（ｂ） 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1 9集中-限 集中 2- 2020- 51-95036 ⼭川 賀世⼦ 発達と学習の⼼理Ａ（ｂ） 1 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 9集中-限 集中 4-4 2019- 51-95352 松倉 昂平 教育実習C（中・⾼） 4 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2 9集中-限 集中 4-4 2019- 51-95353 松倉 昂平 教育実習D（⾼） 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q1 Q1,Q2,Q3,Q4 9集中-限 集中 4-4 2019- 51-95354 松倉 昂平 教育実習事前事後指導C（中・⾼） 1 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 1⽉-1限 ⽉曜⽇1 3- 2019- 51-95050 ⼟屋 明広 教育の制度と経営（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q2 Q2 1⽉-2限 ⽉曜⽇2 2- 2020- 51-95009 ⿃居 和代 教育の理念と歴史Ｂ（ｂ） 1 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 1⽉-2限 ⽉曜⽇2 2- 2019-2019 51-95010 ⿃居 和代 教育の理念と歴史（ｂ) 2 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 1⽉-4限 ⽉曜⽇4 3- 2019- 51-95291 原⽥ 克⺒ 学校⼼理学（⼼理学的⽀援法）（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 301講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 1⽉-5限 ⽉曜⽇5 3- 2019-2021 51-95161 折川 司 中等国語科教育法Ｂ 2 ⼈間社会第２講義棟 201講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 1⽉-5限 ⽉曜⽇5 3- 2022- 51-95165 折川 司 国語科教育法Ｂ 2 ⼈間社会第２講義棟 201講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 1⽉-5限 ⽉曜⽇5 3- 2019-2021 51-95213 滝沢 雄⼀ 英語科教育法Ｂ 2 ⼈間社会第２講義棟 209講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q2 Q2 1⽉-5限 ⽉曜⽇5 3- 2022- 51-95219 滝沢 雄⼀ 英語科教育法Ｄ 1 ⼈間社会第２講義棟 209講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 2⽕-2限 ⽕曜⽇2 3- 2019- 51-95174 前⽥ 健志 社会科・公⺠科教育法Ａ 2 ⼈間社会第２講義棟 208講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q2 Q2 2⽕-2限 ⽕曜⽇2 4- 2022- 51-95223 滝沢 雄⼀ 英語科教育法H 1 ⼈間社会第２講義棟 304講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 2⽕-3限 ⽕曜⽇3 2- 2019-2021 51-95160 折川 司 中等国語科教育法Ａ 2 ⼈間社会第２講義棟 405講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 2⽕-3限 ⽕曜⽇3 2- 2022- 51-95164 折川 司 国語科教育法Ａ 2 ⼈間社会第２講義棟 405講義室 除外



YES：当該学期に履修可能 ⾃⾝の学年・⼊学年度に適合したものを履修
学類名 履修学期 開講期 全期間 曜⽇時限 全曜⽇時限 適⽤年次 適⽤⼊学年度 時間割番号 主担当教員 科⽬名 単位数 講義棟 講義室 CAP
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 3⽔-1限 ⽔曜⽇1 3- 2019-2021 51-95116 ⽊村 ⻯也 教育⽅法学（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q2 Q2 3⽔-1限 ⽔曜⽇1 3- 2022- 51-95119 佐藤 智治 ICT教育論 1 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 3⽔-2限 ⽔曜⽇2 3- 2019- 51-95230 加納 希美 中国語科教育法Ａ 2 ⼈間社会第１講義棟 311演習室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 3⽔-2限 ⽔曜⽇2 3- 2019- 51-95231 加納 希美 中国語科教育法Ｂ 2 ⼈間社会第１講義棟 311演習室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 4⽊-2限 ⽕曜⽇2 3- 2019- 51-95173 武井 弘⼀ 社会科・地理歴史科教育法Ｂ 2 ⼈間社会第２講義棟 406講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 5⾦-1限 ⾦曜⽇1 2- 2019- 51-95015 ⿃居 和代 教育史（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 207講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q2 Q2 5⾦-1限 ⾦曜⽇1 3- 2019-2021 51-95380 髙橋 栄⼀ 総合的な学習の時間教育論（ｂ） 1 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q2 Q2 5⾦-1限 ⾦曜⽇1 3- 2022- 51-95381 髙橋 栄⼀ 総合的な学習の時間教育論Ⅰ 1 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 5⾦-2限 ⾦曜⽇2 3- 2019- 51-95162 折川 司 国語科授業研究Ⅰ 2 ⼈間社会第２講義棟 207講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 5⾦-2限 ⾦曜⽇2 4- 2019- 51-95163 折川 司 国語科授業研究Ⅱ 2 ⼈間社会第２講義棟 207講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q2 Q2,Q3 9集中-限 集中 4- 2018-2021 51-80001 上宮 愛 公認⼼理師の職責 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2,Q3,Q4 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80003 上宮 愛 精神疾患とその治療 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80004 上宮 愛 関係⾏政論 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80005 村⼭ 恭朗 ⼼理演習 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2,Q3,Q4 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80006 村⼭ 恭朗 ⼼理実習 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q2 Q2 9集中-限 集中 2- 2019-2024 51-95011 ⾨前 斐紀 教育哲学（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 102講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q2 Q2 9集中-限 集中 2- 2022- 51-95033 ⼭川 賀世⼦ 発達⼼理学Ⅱ 1 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q2 Q2 9集中-限 集中 2- 2020- 51-95037 ⼭川 賀世⼦ 発達と学習の⼼理Ｂ（ｂ） 1 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 9集中-限 集中 4-4 2019- 51-95352 松倉 昂平 教育実習C（中・⾼） 4 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2 9集中-限 集中 4-4 2019- 51-95353 松倉 昂平 教育実習D（⾼） 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q2 Q1,Q2,Q3,Q4 9集中-限 集中 4-4 2019- 51-95354 松倉 昂平 教育実習事前事後指導C（中・⾼） 1 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3,Q4 1⽉-1限 ⽉曜⽇1 2- 2019-2021 51-95212 滝沢 雄⼀ 英語科教育法Ａ 2 ⼈間社会第２講義棟 405講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3 1⽉-1限 ⽉曜⽇1 2- 2022- 51-95216 滝沢 雄⼀ 英語科教育法Ａ 1 ⼈間社会第２講義棟 405講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3,Q4 1⽉-3限 ⽉曜⽇3 3- 2019- 51-95290 原⽥ 克⺒ 教育相談論（教育・学校⼼理学）（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3,Q4 1⽉-4限 ⽉曜⽇4 3- 2019-2021 51-95214 滝沢 雄⼀ 英語科授業研究Ⅰ 2 ⼈間社会第２講義棟 209講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3 1⽉-4限 ⽉曜⽇4 3- 2022- 51-95220 滝沢 雄⼀ 英語科教育法E 1 ⼈間社会第２講義棟 209講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3,Q4 2⽕-2限 ⽕曜⽇2 3- 2019- 51-95175 前⽥ 健志 社会科・公⺠科教育法Ｂ 2 ⼈間社会第２講義棟 207講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3,Q4 2⽕-3限 ⽕曜⽇3 3- 2019- 51-95172 武井 弘⼀ 社会科・地理歴史科教育法Ａ 2 ⼈間社会第２講義棟 406講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3,Q4 2⽕-4限 ⽕曜⽇4 3- 2019- 51-95270 上森 さくら ⽣徒の⽣活と進路の指導論（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3,Q4 3⽔-1限 ⽔曜⽇1 3- 2008-2021 51-34030.100 岸 瑞代 書写書道基礎（ｂ） 2 ⼈間社会５号館 第1書道室
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3,Q4 3⽔-5限 ⽔曜⽇5 1- 2019- 51-95000 清⽔ 和久 教師論（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3,Q4 3⽔-6限 ⽔曜⽇6 4- 2019- 51-95314 荒⽊ 重治 教職実践演習Ｂ（中・⾼） 2 ⼈間社会第２講義棟 301講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3 4⽊-1限 ⽊曜⽇1 2- 2019- 51-95072 芥川 元喜 教育課程論（ｂ） 1 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3,Q4 5⾦-2限 ⾦曜⽇2 4- 2019-2021 51-95215 滝沢 雄⼀ 英語科授業研究Ⅱ 2 ⼈間社会第２講義棟 209講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q3 Q2,Q3 9集中-限 集中 4- 2018-2021 51-80001 上宮 愛 公認⼼理師の職責 2 ⼈間社会第１講義棟 206講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q3 Q3,Q4 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80002 上宮 愛 ⼈体の構造と機能及び疾病 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q3 Q1,Q2,Q3,Q4 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80003 上宮 愛 精神疾患とその治療 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q3 Q1,Q2,Q3,Q4 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80006 村⼭ 恭朗 ⼼理実習 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q3 Q1,Q2,Q3,Q4 9集中-限 集中 4-4 2019- 51-95354 松倉 昂平 教育実習事前事後指導C（中・⾼） 1 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q3,Q4 1⽉-1限 ⽉曜⽇1 2- 2019-2021 51-95212 滝沢 雄⼀ 英語科教育法Ａ 2 ⼈間社会第２講義棟 405講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q4 Q4 1⽉-1限 ⽉曜⽇1 2- 2022- 51-95217 滝沢 雄⼀ 英語科教育法Ｂ 1 ⼈間社会第２講義棟 405講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q3,Q4 1⽉-3限 ⽉曜⽇3 3- 2019- 51-95290 原⽥ 克⺒ 教育相談論（教育・学校⼼理学）（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q3,Q4 1⽉-4限 ⽉曜⽇4 3- 2019-2021 51-95214 滝沢 雄⼀ 英語科授業研究Ⅰ 2 ⼈間社会第２講義棟 209講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q4 Q4 1⽉-4限 ⽉曜⽇4 3- 2022- 51-95221 滝沢 雄⼀ 英語科教育法F 1 ⼈間社会第２講義棟 209講義室 除外



YES：当該学期に履修可能 ⾃⾝の学年・⼊学年度に適合したものを履修
学類名 履修学期 開講期 全期間 曜⽇時限 全曜⽇時限 適⽤年次 適⽤⼊学年度 時間割番号 主担当教員 科⽬名 単位数 講義棟 講義室 CAP
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q3,Q4 2⽕-2限 ⽕曜⽇2 3- 2019- 51-95175 前⽥ 健志 社会科・公⺠科教育法Ｂ 2 ⼈間社会第２講義棟 207講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q3,Q4 2⽕-3限 ⽕曜⽇3 3- 2019- 51-95172 武井 弘⼀ 社会科・地理歴史科教育法Ａ 2 ⼈間社会第２講義棟 406講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q3,Q4 2⽕-4限 ⽕曜⽇4 3- 2019- 51-95270 上森 さくら ⽣徒の⽣活と進路の指導論（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q3,Q4 3⽔-1限 ⽔曜⽇1 3- 2008-2021 51-34030.100 岸 瑞代 書写書道基礎（ｂ） 2 ⼈間社会５号館 第1書道室
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q3,Q4 3⽔-5限 ⽔曜⽇5 1- 2019- 51-95000 清⽔ 和久 教師論（ｂ） 2 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q3,Q4 3⽔-6限 ⽔曜⽇6 4- 2019- 51-95314 荒⽊ 重治 教職実践演習Ｂ（中・⾼） 2 ⼈間社会第２講義棟 301講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q4 Q4 4⽊-1限 ⽊曜⽇1 2- 2019- 51-95370 ⼩林 宏明 特別⽀援教育概論（ｂ） 1 ⼈間社会第２講義棟 402講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q3,Q4 5⾦-2限 ⾦曜⽇2 4- 2019-2021 51-95215 滝沢 雄⼀ 英語科授業研究Ⅱ 2 ⼈間社会第２講義棟 209講義室 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q3,Q4 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80002 上宮 愛 ⼈体の構造と機能及び疾病 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q1,Q2,Q3,Q4 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80003 上宮 愛 精神疾患とその治療 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q1,Q2,Q3,Q4 9集中-限 集中 4- 2018- 51-80006 村⼭ 恭朗 ⼼理実習 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) YES Q4 Q4 9集中-限 集中 3- 2019- 51-95090 ⾨前 斐紀 道徳教育論（ｂ） 2 除外
教職・資格(科⽬管理⽤) NO Q4 Q1,Q2,Q3,Q4 9集中-限 集中 4-4 2019- 51-95354 松倉 昂平 教育実習事前事後指導C（中・⾼） 1 除外


